! li.i r.il i \1i .i,. i' ':
PInRCUnUCA

T§]ADO D() PI,ÀUí

PoDrR Lrcrsr À vo

1e ADIÍVO AO CONTRATO Ns 003/2021

(Prorrogação para o Exercício 2022)

Pelo presente instrumento, como CoNTRATANTE a CÂMARA MUNICIPAI OE PIRACURUCA, Estado do

Piauí, pessoa jurídica de direito público, CNPJ ns 01.778.353/0001-80, situada na Rua Cel. Joaquim Onofre

de Cerqueira, n" 350, CEP:64240-000, Centro, Piracuruca-Pl, aqui representada por seu presidente, o

vereador stMÃo PEDRO ALVES DE MELO, CPF n' 200.506.663-04, RG n" 500.985 SSP/Pl, residente e

domiciliado nesta cidade e, como CONTRATADA a empresa MACHADO & MACHADO SUPERMERCADO

LTDA., Pessoa Jurídica de Direito Privado, CNPJ: 19.703.836/0001-80, com sede na Av. pref. Gonçalo

Rodrigues Magalhães, ne 1636, bairro de Fátima, CEP: 64240-000, Tel. (86) 999361640, Email:

piracuruca @gmail.com, Piracuruca-Pl, representada por seu proprietário, o sr. LUlz cARLos DE sousA
MACHADO, portador do CPF ne 361.588.013-72, RG ns 850.89I-SSP/Pl, doravante denominada

CONTRATADA, ajusta m o seguinte:

U as partes acima qualificadas firmaram em 14 de janeiro de 2O2t o instrumento de CONÍRATO

Ne OO3/2021, que tem como objeto a aquisição de suprimentos básicos em materiais de expediente

destinados à manutenção da Câmara Municipal de Piracuruca-PiauÍ, conforme especificado em tabela

anexa. lnstrumento que foi publicado em 19 de janeiro de 2021, na edição lVCCXtll, pag.03, do Diário

Oficial dos Municípios.

2) considerando-se a fundamentação legal no artigo 57, inciso ll, da Lei ne 8.666/93, e tendo

havido interesse recíproco entre os contratantes, de alterar as CúUSULAS lll e V, passando assim, a partir

desta data, a prevalecer o seguinte:

a) (Do vAtOR) - a CONTRATANTE PaeaÉ a CONTRATADA o valor global de até RS 10.mo,q)
(dez mil reais), que será pago, mensalmente, conforme o consumo mensal de Produtos pela

contratante, e mediante apresentação de nota fiscal pela contratada'

b) DA vlGÊNCIA) - fica prorrogada a vigência do referido contrato para o período compreendido

entÍe o,-l0v2o22 e 3U1212o22.

3) ficam ratificadas as demais cláusulas e condições do instrumento contratual ora alterado.

E por estarem acordados, as partes assinam o presente aditivo contratual em 02(duas) vias de

igual teor e forma, juntamente com as testemunhas abaixo, para que o tenha efeito legal.

Pi racuruca-Pl, 70/ Oll2O22

5=*rJ',h,#;.!"
Presidente da Câmara

CONTRATANTE

"t!,Mêlo Luiz Carl

Sócio/prop
Machado
Machado e Machado

TESTEMUNHAS:

,T*-Jva$Já TE L-rnq ffrurixek

2õõ>á G*Oo20 Dtj &re-iTo

Rue Cel. Joaquim OnoÍre de Cerqueira ne 350-Centro- CEPr 64240{00 - Piracuíuca/Pl

Fone:{86} 3343-1161 - CNPI: 01.778.353/0001-80 - Emâil: cmpkacuÍuca.pi@tmeil com

CONTRATADO

RG, ac95o00 aqlll
RG. !.9Q ++q s*(P(